
令和３年８月 30 日  

 保護者様 
富士宮市立貴船小学校  
校 長  藤井 美賀  

 

授業のリモート配信について 
 

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。保護者の皆様

には、毎日、鼻までマスクを着用、本人と家族の皆様の検温等にご協力をいただき、ありがと

うございます。おかげさまで子供たちは、新しい生活様式を一層守りながら、落ち着いて第２

学期の学校生活をスタートさせることができました。新型コロナウイルス感染拡大防止のた

め、今後とも、「密を避ける」「鼻までマスク着用」「手洗い、手指の消毒」等の感染拡大防止

策に、丁寧に取り組んでまいりますので、引き続きご協力いただきますよう、どうぞよろしく

お願いいたします。 

 さて、現在、市内でも新型コロナウイルスの感染が拡大しています。そこで、欠席した際に

もご家庭で授業を見ることができるよう、一人１台のパソコン（クロームブック）を利用して

授業のリモート配信を行いたいと思います。 

つきましては、下記の通り、パソコンを持ち帰り、リモートテスト等を進める予定でおりま

すので、日程や内容についてご確認ください。なお、授業のリモート配信は、準備が整いしだ

い、来週中に始める予定です。決まりましたらメール等で連絡いたしますので、どうぞよろし

くお願いいたします。 

 

記 

 

１ 配信方法          Meetを利用した配信 

 

２ クロームブック持ち帰り日  令和３年８月２７日（金）、３０日（月） 

 

    ※クロームブックは、そのままご家庭で保管してください。 

    ※充電が必要になります。ケーブルは「C－Type」ですので、準備をお願いします。 

 

３ リモートテスト配信日時   令和３年８月３１日（火） 

  １２年生    １４：００～１４：３０ 

  ３４５６年生  １５：３０～１６：００ 

  ５６７８９組  １５：３０～１６：００ 

 

・ご家庭で Meetに接続できるかどうかの確認をお願いします。 

    ・子供たちは学校で Meetの接続を学習しましたが、方法が分からない場合は、裏面 

をご覧ください。可能でしたら、保護者の方と一緒に接続確認をお願いします。 

    ・Meetに接続できなかった場合には、翌日、担任に連絡帳等でお知らせください。 

 

４ その他 

・欠席の連絡をする際、授業のリモート配信を希望する場合は、お知らせください。 

・クラスルームで授業の配信を行う時間等をお知らせします。 

・クロームブックが学校にある場合には、保護者の方がクロームブックを取りに 

いらしてください。 


